

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

ul. K. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Św., woj. świętokrzyskie
tel. (041) 247-80-00, fax (041) 247-80-50
NIP 661-19-59-864

Ostrowiec Świętokrzyski dnia 11.02.2019r

Sprawa ZP/03/2019

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**zakup i dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów do wykonywania tych badań**”, ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr 511139 -N-2019 z dnia 06.02.2019r informujemy:

Pytania:

- 1) Pakiet 1, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?

Odpowiedź: Tak

- 2) Pakiet 1, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści testy o czułości 50 ng/ml w opakowaniu po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?

Odpowiedź: Nie, wymagamy test umożliwiający wykrycie hemoglobiny ludzkiej w stężeniu min. 25 mg/ml

- 3) Pakiet 1, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości?

Odpowiedź: Tak

- 4) Pakiet 1, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu immunochromatograficznego w postaci pasków?

Odpowiedź: Tak

- 5) Pakiet 2, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie standardu alkoholu etylowego o stężeniu 3,0 mg/ml do użycia w charakterze kontroli wewnątrzlaboratoryjnej?

Odpowiedź: Tak

- 6) Pakiet 1 : Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w poz. nr 1 testu w opakowaniach zawierających 30 szt. z opcją przeliczenia na wymaganą ilość przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

7. Pakiet nr 1: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w poz. nr 3 testu w opakowaniach zawierających 25 szt.

Odpowiedź: Tak

8. Pakiet nr 1 : Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w poz. nr 4 testu w opakowaniach zawierających 50 szt.

Odpowiedź: Tak, ale jeżeli wartość tego opakowania po otwarciu będzie 12 miesięcy.

9. Pakiet nr 1: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w poz. nr 6 testu w opakowaniach zawierających 10 szt. z opcją przeliczenia na wymagana ilość przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

10. Pytanie 1 dotyczące umowy § 2 ust. 4 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie niniejszego zapisu w **§ 2 ust. 4 umowy** tj.:

„...z tym, że zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 1 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź: Nie

11. Pytanie 2 dotyczy wzoru umowy.

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Nie

12. PAKIET 8. Dzierżawa analizatora koagulologicznego oraz zakup odczynników

PLANOWANA - ilość badań w ciągu 1 roku

Prosimy Zamawiającego o weryfikację ilości badań podanej w tabeli „PLANOWANA - ilość badań w ciągu 1 roku” w kolumnie „Ilość badań na rok” dla pozycji **D-dimery**, czy ilość 300 ozn. na rok jest ilością właściwą.

Odpowiedź: Tak, ilość właściwa.

13. Pakiet nr 1 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści test o czułości 50 ng/ml? Dopuszczenie testu o takiej czułości umożliwiłoby złożenie oferty większej liczbie wykonawców i zwiększy konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Nie, wymagamy test umożliwiający wykrycie hemoglobiny ludzkiej w stężeniu min. 25 mg/ml.

14. Formularz cenowy Pakiet nr 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie w kolumnie 4 ilości opakowań na 2 lata i wycenę oferty z wymnożenia ceny jednostkowej za opakowanie przez

ilość pełnych opakowań na 2 lata? Całkowita wartość oferty zostałaby wyliczona od razu na 2 lata. Taki sposób liczenia pozwoli na przedstawienie oferty, która będzie zawierała realne koszty jakie Zamawiający będzie musiał ponieść przy realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Tak

15. Czy w przypadku parametrów bilirubina bezpośrednia, alkohol etylowy, kreatynina enzymatyczna będzie obowiązywać schemat kontroli wykonywanej w dni wyznaczone, 1 raz na tydzień w dwóch zakresach?

Odpowiedź: 1 raz w tygodniu kontrola kreatynina enzymatyczna, bilirubina bezpośrednia, natomiast alkohol etylowy – 7 razy w tygodniu

16. Czy w związku z tym, iż część badań w moczu wykonuje się na tym samym odczynniku jak badania w surowicy prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ilości odczynnika pozwalającego na wykonanie ilości badań będących sumą badań wykonywanych w surowicy i moczu.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

17. W związku z tym, iż oferowany odczynnik do oznaczania CRP posiada szeroki zakres liniowości prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający uzna oznaczenie HsCRP za CRP o liniowości 0,2 – 480 mg/L? Jeśli tak to prosimy o wyrażenie zgody na łączne zaoferowanie odczynnika do oznaczania CRP i HsCRP.

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę

Pytania do umowy załącznik nr 6:

18. § 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie punktu: „Zmianę producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie.”?

Odpowiedź: wyrażamy zgodę, pod warunkiem że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie.

19. §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zdyszanke

Zespół Opieki Zdrowotnej
w Ostrowcu Świętokrzyskim
p.o. DYREKTORA MIEJSKIEGO
[Podpis]
mgr inż. ALDONA JAROSIŃSKA